

**БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС**  
**АО "Евразийский банк"**  
(наименование банка)  
на 01 января 2013 года  
(без учета заключительных оборотов)

в тыс. тенге

Наименование статей	на 01.01.2013г.	на 01.01.2012г. (аудир.)
<b>АКТИВЫ</b>		
Денежные средства	14 821 632	9 415 657
Счета в Национальном Банке Республики Казахстан	28 072 720	5 000 000
Аффинированные драгоценные металлы		
Торговые ценные бумаги (за вычетом резервов на возможные потери)		
Дебиторская задолженность по сделкам «Обратное РЕПО»		2 500 090
Производные финансовые инструменты	3 053	97 636
Счета и депозиты в других банках (за вычетом резервов на возможные потери)	13 413 136	35 061 445
Займы, предоставленные клиентам (за вычетом резервов на возможные потери)	352 590 506	250 423 641
Активы, имеющиеся в наличии для продажи	18 423 546	986 008
Активы, удерживаемые до погашения	10 049 199	37 526 636
Прочие долговые инструменты в категории "займы и дебиторская задолженность"		
Инвестиции в капитал и субординированный долг	3 245 353	3 245 353
Предоплата по подоходному налогу	700 000	535 889
Отсроченные налоговые активы	37 865	1 487 412
Основные средства (за вычетом амортизации)	13 382 806	11 832 625
Нематериальные активы (за вычетом амортизации)	2 772 177	2 161 666
Прочие активы (за вычетом резервов на возможные потери)	8 223 125	3 516 534
<b>ИТОГО АКТИВОВ</b>	<b>465 735 118</b>	<b>363 790 592</b>

Наименование статей	на 01.01.2013г.	на 01.01.2012г. (аудир.)
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>		
Счета и депозиты банков и других финансовых учреждений	19 889 726	3 103 168
Займы, полученные от Правительства Республики Казахстан	1 470 631	1 601 146
Кредиторская задолженность по сделкам «РЕПО»		5 000 123
Производные финансовые инструменты	3 093	38 913
Текущие счета и депозиты клиентов	305 776 993	241 382 564
Выпущенные долговые ценные бумаги	34 564 491	33 707 835
Выпущенные субординированные долговые ценные бумаги	27 871 504	23 925 557
Отсроченное налоговое обязательство		
Прочие привлеченные средства	17 091 518	19 163 323
Прочие обязательства	11 565 187	3 566 654
Дивиденды к выплате		
<b>ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>	<b>418 233 143</b>	<b>331 489 283</b>
Доля меньшинства		
<b>СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ</b>		
Акционерный капитал	30 110 207	24 210 204
в том числе:		
простые акции	30 110 207	24 210 204
привилегированные акции		
Дополнительно оплаченный капитал	2 025 632	2 025 632
Изъятый капитал		
Счет корректировки резервов (провизий)	1 771 087	
Резерв на покрытие общих банковских рисков	6 650 265	5 381 456
Резерв по переоценке активов, имеющих в наличии для продажи	-114 258	-82 787
Нераспределенный доход	7 059 042	766 804
<b>ИТОГО КАПИТАЛ</b>	<b>47 501 975</b>	<b>32 301 309</b>
<b>ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ</b>	<b>465 735 118</b>	<b>363 790 592</b>

Председатель Правления

Заместитель Главного бухгалтера



Эгглтон М.Д.

Лапин М.Ф.

**ОТЧЕТ О ПРИВЫЛДЯХ И УБЫТКАХ**  
**АО "Евразийский банк"**  
 (наименование банка)  
 на 01 января 2013 года  
 (без учета заключительных оборотов)

в тыс. тенге

Наименование статей	за декабрь 2012 г.	за 4 квартал 2012 г.	за 12 месяцев 2012 г.	за декабрь 2011 г.	за 4 квартал 2011 г.	за 12 месяцев 2011 г. (аудир.)
<b>Процентные доходы</b>	<b>4 884 802</b>	<b>14 037 493</b>	<b>48 692 503</b>	<b>4 314 355</b>	<b>10 861 989</b>	<b>37 478 137</b>
по корреспондентским счетам и размещенным вкладам	17 147	30 690	117 076	7 204	13 725	61 743
по займам и финансовой аренде, выданным банкам	4 821 231	13 893 318	48 082 979	4 574 706	10 938 777	36 437 695
по займам, предоставленным клиентам	44 402	111 180	481 122	-267 891	-98 016	966 745
по ценным бумагам	2 022	2 305	11 326	336	7 503	11 954
по операциям РЕПО				0	0	
Прочие доходы, связанные с получением банком вознаграждения	2 104 114	5 960 909	22 778 632	1 627 394	4 827 037	19 258 455
<b>Процентные расходы</b>	<b>1 365 408</b>	<b>3 865 287</b>	<b>15 006 647</b>	<b>1 284 446</b>	<b>3 131 181</b>	<b>12 084 965</b>
по счетам клиентов	142 914	425 110	467 608	9 583	33 444	138 879
по корреспондентским счетам и вкладам, привлеченным от банков	15 428	-57 861	151 430	2 693	6 681	26 653
по займам, полученным от банков	257 522	770 959	3 229 550	2 983	614 737	2 782 765
по вышущенным долговым ценным бумагам	223 617	658 953	2 725 949	237 318	714 315	2 674 131
по субординированному долгу	99 225	298 461	1 197 448	90 371	326 679	1 551 062
прочие расходы, связанные с выплатой вознаграждения	2 780 688	8 076 584	25 913 871	2 686 961	6 034 952	18 219 682
<b>Чистый процентный доход до формирования резерва на потери по займам</b>	<b>534 653</b>	<b>1 061 147</b>	<b>4 111 204</b>	<b>1 252 303</b>	<b>2 293 259</b>	<b>4 125 004</b>
Формирование резервов на обесценение активов	2 246 035	7 015 437	21 802 667	1 434 658	3 741 693	14 094 678
<b>Чистый процентный доход</b>	<b>873 237</b>	<b>2 643 427</b>	<b>9 090 892</b>	<b>375 348</b>	<b>1 093 490</b>	<b>3 886 987</b>
Дивиденды полученные	91 555	397 370	1 099 466	55 264	128 847	399 785
Доходы по услугам и комиссиям полученные						
Расходы по услугам и комиссиям уплаченные						

Наименование статей	за декабрь 2012 г.	за 4 квартал 2012 г.	за 12 месяцев 2012 г.	за декабрь 2011 г.	за 4 квартал 2011 г.	за 12 месяцев 2011 г. (аудир.)
Доходы (убытки) от ценных бумаг и имеющихся в наличии для продажи (нетто)		1 857	-22 061	0	45	171 626
Доходы (убытки) по операциям с иностранной валютой (нетто)	400 180	895 488	3 589 121	557 686	1 129 226	3 342 176
Доходы, связанные с участием в ассоциированных организациях				0	0	0
Прочие доходы	167 434	344 916	1 538 253	-872 974	-729 736	108 225
<b>ЧИСТЫЙ ДОХОД (УБЫТОК), НЕ СВЯЗАННЫЕ С ПОЛУЧЕНИЕМ ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ:</b>	<b>1 349 296</b>	<b>3 488 318</b>	<b>13 096 739</b>	<b>4 796</b>	<b>1 364 178</b>	<b>7 109 229</b>
<b>Операционные расходы</b>	<b>2 212 284</b>	<b>5 498 683</b>	<b>20 650 819</b>	<b>1 661 026</b>	<b>4 180 488</b>	<b>12 934 804</b>
в том числе:						
- Расходы на оплату труда и командировочные	914 015	2 691 087	12 327 348	1 078 400	2 197 057	6 905 673
- Амортизационные отчисления и износ	189 568	560 428	1 920 578	-13 817	208 164	1 193 677
- расходы по выплате налогов и других обязательных платежей в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	151 897	278 063	774 144	-497 997	-314 405	451 661
Прочие расходы	237 145	399 233	1 585 702	-1 401 053	-1 492 312	229 590
<b>Операционная прибыль</b>	<b>1 145 902</b>	<b>4 605 839</b>	<b>12 662 885</b>	<b>1 179 481</b>	<b>2 417 695</b>	<b>8 039 513</b>
Формирование резервов на покрытие забалансового кредитного риска				11 500	11 500	0
<b>Прибыль до налогообложения и доли меньшинства</b>	<b>1 145 902</b>	<b>4 605 839</b>	<b>12 662 885</b>	<b>1 167 981</b>	<b>2 406 195</b>	<b>8 039 513</b>
Расходы по налогу на прибыль	692 954	1 394 471	3 330 754	377 871	840 675	2 000 000
<b>ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТОК) ДО ДОЛИ МЕНЬШИНСТВА</b>	<b>452 948</b>	<b>3 211 368</b>	<b>9 332 131</b>	<b>790 110</b>	<b>1 565 520</b>	<b>6 039 513</b>
<b>НЕРАСПРЕДЕЛЕННАЯ ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (НЕПОКРЫТЫЙ УБЫТОК) ПО РЕЗЕРВАМ (ПРОВИЗИЯМ)</b>	<b>90 182</b>	<b>83 446</b>	<b>291 570</b>	<b>66 508</b>	<b>387 226</b>	
Доля меньшинства						
<b>ИТОГО ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТОК)</b>	<b>543 130</b>	<b>3 294 814</b>	<b>9 623 701</b>	<b>856 618</b>	<b>1 952 746</b>	<b>6 039 513</b>



Председатель Правления

Заместитель Главного бухгалтера

Эгльтон М.Д.

Дашин М.Ф.